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    Protokół nr 16/2020 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 17 czerwca 2020 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy  

ul. Gooldhammera 3 (sala nr 8) w godzinach od 14.00 do 16.10 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek i Marian Wardzała. 

Lista obecności stanowi załącznik nr1 niniejszego protokołu. 

 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:  

1) Z-ca Prezydenta – Agnieszka Kawa 

2) Dyrektor Wydziału Sportu – Marek Baran 

3) Z-ca Dyrektora Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Arkadiusz Marszałek 

4) Dyrektor Tarnowskiego Centrum Informacji – Marcin Pałach  

5) Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej – Lucyna Bielatowicz 

6) Z-ca Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej – Maria Zawada-Bilik 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr2. 

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich 

zebranych. Następnie zaproponował przyjęcie porządku obrad w poniższej wersji. Nie 

zgłoszono uwag i propozycja została jednomyślnie przyjęta. 

 

Porządek posiedzenia – zał. nr3 

1. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2020. 

2. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2019 r. w zakresie sportu  

i kultury fizycznej. 

3. Omówienie  generalnego  wsparcia  Gminy  Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci  

i młodzieży w 2020 r. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2020 r. nagrodach dla 

najlepszych sportowców i trenerów. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.   

 

Ad. 1. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2020. 

 

Komisja zapoznała się z informacją opracowaną przez Tarnowskie Centrum Informacji  

i Biuro Promocji i Współpracy Zagranicznej UMT (zał. nr4). Dyrektor Marcin Pałach 

posiłkując się prezentacją multimedialną omówił poniższe zagadnienia:  

- podstawowe działania Tarnowskiego Centrum Informacji, 

 

1Lista obecności członków komisji 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3Porządek obrad 
4 Informacja Tarnowskiego Centrum Informacji i Biura Promocji i Współpracy Zagranicznej UMT do sezonu 2020 – plany, 

przygotowania i rzeczywistość (Covid19) 
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- promocję w mediach społecznościowych i na stronie internetowej, 

- prowadzenie współpracy na szczeblu lokalnym, regionalnym i centralnym,  

- organizowanie targów i imprez promocyjnych, 

- spacerki po Tarnowie i regionie. 

 

Następnie Dyrektor udzielił informacji na temat rozwoju nowej marki turystyki „eno velo” 

czyli turystyki winiarskiej i cieszących się dużą popularnością tras rowerowych.  

Dodał, że na dzień dzisiejszy TCI przygotowuje w tym zakresie aplikację i stronę internetową 

całego subregionu tarnowskiego.  W tym temacie prowadzono krótką dyskusję, a Pan Marcin 

Pałach na bieżąco udzielał odpowiedzi. 

 

Pan Dyrektor odniósł się do sytuacji, w jakiej aktualnie z powodu Covid-19 znalazła się 

branża turystyczna. Poinformował, że prowadzone badania wskazują na wyraźne 

zainteresowanie w najbliższym okresie turystyką krajową, a w szczególności większą liczbą 

odwiedzin turystów w małych miastach. Takie prognozy dotyczą też zbliżających się wakacji. 

Wiele miast w Polsce, aby zachęcić turystów do przyjazdu rozpoczęło kampanię promocyjną  

– taką też kampanię rozpoczęto w Tarnowie pod nazwą „Zwiedzaj Tarnów”. 

Obecni Dyrektorzy wypowiadali się na temat reklamy zachęcającej do zwiedzania miasta,  

a także podkreślili dobrą współpracę w tym zakresie z lokalnymi przedsiębiorcami  

i restauratorami. 

Na koniec Dyrektor dodał, że obecnie TCI prowadzi serwis o nazwie „koronawirus”, który 

cieszy się sporym zainteresowaniem mieszkańców.  

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otwierając dyskusję powiedział, że jego zdaniem polityka 

informacyjno-promocyjna powinna być prowadzona w szerszym zakresie, nie tylko na stronie 

internetowej. O wielu ciekawych wydarzeniach dowiaduje się dopiero na posiedzeniach 

Komisji. Twierdził, że mieszkańcy mogą nie wiedzieć o tak ciekawych wydarzeniach.  

Wszyscy obecni krótko dyskutowali na powyższe. 

 

Radny Krzysztof Janas poruszył problem zniszczonej kamienicy, stojącej na rogu 

tarnowskiego rynku i ul. Wielkie Schody. Jego zdaniem kamienica jest „antywizytówką” 

Tarnowa. Zapytał o właścicieli tego budynku. Dyrektor Lucyna Bielatowicz odpowiedziała, 

że właścicielami budynku są 3 osoby. Na ten moment właściciele chcą sprzedać budynek. Pan 

Marcin Pałach poinformował, że gdy była remontowana ściana siedziby TCI (sąsiadująca  

z tą kamienicą), to jej właściciele wystąpili do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie  

w ramach rewitalizacji. Dofinansowania jednak nie otrzymali i wtedy zdecydowali  

o sprzedaży budynku za 3 mln zł (łączne nakłady to około 10 mln zł). Wyjaśnił, że nie jest  

to zabytek, ale jest w strefie. Zabytkiem jest tylko fasada od strony rynku. Przewodniczący 

wraz z radnymi zastanawiał się, jak można zobligować właścicieli do uporządkowania tej 

kamienicy np. usunięcia samosiejek z dachu. Komisja prowadziła dyskusję w tym temacie. 

 

Radny Stanisław Klimek zadawał pytania. Poprosił o informację, ilu jest przewodników 

turystycznych w Tarnowie. Pan Dyrektor TCI przekazał, że osób, które prowadzą tego typu 

działalność jest  około 30-40, ale fizycznie oprowadza kilkanaście osób.  
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Następnie radny otrzymał potwierdzenie na zapytanie, czy nadal będą prowadzone spacerki 

po Tarnowie.  

Radny chciał też wiedzieć, czy planuje się rajdy rowerowe. Pan Marcin Pałach przypomniał, 

że w poprzednich latach, jak i w 2019 r. projekt realizował Urząd Marszałkowski. Dyrektor 

Marek Baran dopowiedział, że na początku roku odbyło się już pierwsze spotkanie w tej 

sprawie i termin został ustalony, ale ogłoszona pandemia zmieniła wszystkie plany.  

Uzupełniając swoją wypowiedź Pan Marcin Pałach poinformował, że Tarnowska Organizacja 

Turystyczna w ramach utrzymania projektu „6313 – trasy rowerowe Pogórza” ma  

w planach aktywizację mieszkańców i turystów na tych ścieżkach.  

Na zakończenie tego punktu wszyscy obecni prowadzili dyskusję w tym temacie, a radny 

Stanisław Klimek zareklamował kilka atrakcyjnych turystycznie ścieżek rowerowych.    

 

Ad. 2. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2019 r. w zakresie 

sportu i kultury fizycznej. 

 

Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran wyjaśnił, że w 2019 r. były realizowane dwie 

uchwały w tym zakresie:  

-  uchwała z dnia 12 września 2019 r. w sprawie nadania nazwy Hali sportowo-widowiskowej  

w Tarnowie przy ul. Traugutta, 

-  uchwała z dnia 24 października 2019 r. w sprawie nadania imienia Miejskiemu Domowi 

Sportu przy ul. Romualda Traugutta 5a w Tarnowie. 

     

Komisja informację przyjęła i nie podjęła dyskusji.  

Ad. 3. Omówienie  generalnego  wsparcia  Gminy  Miasta Tarnowa na rzecz sportu 

dzieci i młodzieży w 2020 r. 

 

Jako pierwszy wystąpił Dyrektor Wydziału Sportu. Pan Marek Baran przekazał, że na ten 

moment obowiązuje budżet w kwocie 3.096.000,00 zł. Następnie Dyrektor wymienił zadania 

realizowane z budżetu. Jednym z działań Wydziału Sportu jest przyznawanie dotacji w trybie 

ustawy o działalności pożytku publicznego i ustawy o sporcie. Na realizację tych zadań  

w bieżącym roku Wydział ma do dyspozycji ponad 2.000.000,00 zł. Na ten moment 

zawartych zostało umów na łączną kwotę 1.605.500,00 zł. W niektórych zostały aneksem 

zmienione terminy realizacji (dotyczy to umów z krótszym terminem realizacji czyli umów 

półrocznych lub do sierpnia br.) – do miesiąca grudnia br., natomiast wszystkie 78 umów 

czeka aktualizacja harmonogramów i kosztorysów. Dotacjami objętych zostało 47 podmiotów 

w 5 zadaniach. 

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz skierował słowa do obecnej Pani Agnieszki Kawy  

Z-ca Prezydenta. Wyraził opinię, że pieniędzy na sport jest mało, a jeśli chodzi o dotacje to 

tragicznie mało. Przypomniał, że Komisja postawiła sobie za cel zwiększanie środków na 

sport 500.000,00 zł rokrocznie, aby na koniec kadencji ich poziom był przyzwoity  

i wystarczający. Nawiązał też do finansowania sportu i podziału dotacji dla klubów w innych 

miastach w Polsce.   
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Następnie Przewodniczący odniósł się do planowanych podwyżek na obiektach sportowych 

TOSiR. Jego zdaniem podwyżki są niepokojące, bo mowa jest o wyższych cenach dla 

klubów, które pracują z dziećmi i młodzieżą w wysokości nawet 200%-300%. Ma informację, 

że Uczniowski Klub Sportowy „Westovia” i Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów  

w przypadku wprowadzenia tak wysokich cen zrezygnują z pracy z młodzieżą. Następnie 

Przewodniczący posiłkując się danymi liczbowymi przedstawił planowane wzrosty cen na 

obiektach. Zdecydowanie sprzeciwił się takim działaniom.  

Pozostali członkowie Komisji również utrzymywali, że podwyżki będą bardzo wysokie. 

Dokonywali wspólnej analizy wzrostu cen. W tej kwestii kilkakrotnie wypowiadał się radny 

Krzysztof Janas i Stanisław Klimek.  

Do tych wypowiedziach wyraził swoje zdanie uczestniczący w posiedzeniu Z-ca Dyrektora 

TOSiR. Pan Arkadiusz Marszałek twierdził, że podwyżek nie było od dłuższego czasu. 

Bardzo wzrosły koszty utrzymania obiektów sportowych, średnio kilkanaście procent wzrosły 

opłaty za wodę, energię i podwyższono minimalne wynagrodzenie (cena zakupu energii 

elektrycznej wzrosła o 40%, a płacę minimalną podwyższono 70 osobom). Zaznaczył, że do 

tej pory ceny na obiektach sportowych w Tarnowie były jedne z najniższych w Polsce.  

Pan Dyrektor wyjaśnił, że w cennikach wprowadzonych zarządzeniami Prezydenta Tarnowa 

ujęte zostały ulgi dla mieszkańców. Podał też kilka ważnych informacji, gdzie i w jakiej 

kwocie pobierane są opłaty za korzystanie z obiektów sportowych (m.in. TOSiR obsługuje 

około 950.000 wejść rocznie na wszystkie obiekty, a korzystających z karty miejskiej jest 

około 100.000 osób, nie pobierane są opłaty za korzystanie indywidualne przez mieszkańców  

z bieżni na Stadionie przy ul. Piłsudskiego).   

 

Radny Krzysztof Janas twierdził, że należy zastanowić się nad  kierunkami rozwoju dyscyplin  

sportowych w Tarnowie. Wspólnie z Prezydentem, Radą Sportu, a także i Komisją Sportu 

trzeba zastanowić się, czy środki w budżecie były i są zadowalające dla środowiska 

sportowego, w jakim kierunku ma iść zaspokajanie potrzeb i jak podzielić środki dla klubów. 

Radny przekonywał, że piłka ręczna i siatkówka kobiet jest znakomitą wizytówką miasta 

Tarnowa, to dyscypliny bardzo medialne. Zawsze sporty halowe były cenione w środowisku 

sportowym i należy wykorzystać do tego nową Arenę Jaskółkę Tarnów. Jest za tym, aby 

miasto Tarnów było widoczne we wspieraniu tych dyscyplin. Ad vocem Przewodniczący 

Piotr Górnikiewicz przyznał, że piłka ręczna i siatkówka kobiet to dyscypliny, które 

przynoszą miastu splendor w wymiarze ogólnokrajowym. 

Radni w czasie dyskusji podnieśli kwestię wpływu koronawirusa na rozwój sportu w mieście. 

Radny Stanisław Klimek mówił o sporcie dzieci i młodzieży i wyraził obawę, że ze względu 

na wprowadzone obostrzenia komputer i telewizor zastąpią u dzieci zajęcia sportowe.  

 

Z-ca Prezydenta Agnieszka Kawa odniosła się do sytuacji finansowej w branży sportowej. 

Zwróciła uwagę, że wszystkie wprowadzone tarcze nie obejmują pomocy w dziedzinie sportu, 

jak również i kultury. Podkreśliła, że branże te są w tragicznej sytuacji finansowej, mają 

ogromne straty, a ich obiekty nie funkcjonują normalnie (dużo mniejsze zainteresowanie ze 

strony mieszkańców - przykładem są baseny). 

Na tym w tym punkcie dyskusję zakończono. 
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Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2020 r. nagrodach dla 

najlepszych sportowców i trenerów. 

                       

Dyrektor Wydziału Sportu przypomniał, że Urząd Miasta Tarnowa realizuje uchwałę  

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe,  

a także warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych za osiągnięcia  

w działalności sportowej oraz rodzajów tych wyróżnień i wysokości nagród pieniężnych.  

 

W związku z powyższym w 2020 r. przyznano 142 nagrody za osiągnięte w 2019 r. wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym oraz  

5 wyróżnień za działalność społeczną na rzecz tarnowskiego sportu. Łączna kwota nagród 

wyniosła 179.452,00 zł. 

 

Informacja została przez Komisję przyjęta, dyskusji nie było. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Komisja powróciła do tematu planowanych od lipca br. znacznych podwyżek na obiektach 

TOSiR. 

Radny Krzysztof Janas zawnioskował, aby wszelkie zmiany dotyczące podwyżek i zmian 

cenników w miejskich jednostkach organizacyjnych podległych Wydziałowi Sportu 

UMT były poddawane konsultacjom i opinii Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. 

Wniosek poparło jednomyślnie 5 radnych – członków Komisji, nikt nie był przeciw i nikt nie 

wstrzymał się od głosu.  

Natomiast Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz ogłosił, że zdecydowanie protestuje 

przeciw podwyższeniu cen na obiektach TOSiR. Jest przeciwny takim działaniom, uznając,  

iż zaproponowane stawki są zbyt wysokie i doprowadzą do likwidacji klubów prowadzących 

w Tarnowie działalność sportową z dziećmi i młodzieżą.   

Przewodniczący zwrócił się do Prezydenta Miasta Tarnowa z wnioskiem o ponowne 

przeanalizowanie cennika, a w szczególności w pozycjach innych niż senior.  

Wniosek został poparty jednomyślnie – 5 radnych głosowało „za”, nikt nie był przeciw i nikt 

nie wstrzymał się od głosu. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Komisja zapoznała się z korespondencją i przyjęła do wiadomości: 

✓ odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie zwolnienia Międzyszkolnego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego IKS Tarnów z opłaty za szyld umieszczony na 

obiekcie TOSiR przy ul. Wojska Polskiego 14 (zał. nr5), 

 

5 Odpowiedź z dnia 23 kwietnia 2020 r., znak: WSP.0012.1.6.2020 
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✓ informację Prezydenta dotyczącą wsparcia tarnowskiego sportu przez spółki miejskie 

(zał. nr6), 

✓ odpowiedź na wniosek Komisji o uhonorowanie Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie za wspieranie tarnowskiego sportu, a w szczególności lekkiej 

atletyki i wspinaczki (zał. nr7), 

✓ uzupełnienie odpowiedzi dotyczącej wykazu podmiotów wyłączonych z opłat za 

najem (zał. nr8), 

✓ odpowiedź udzieloną przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 20 z Oddziałami 

Sportowymi (zał. nr9) na wniosek w sprawie zasad współpracy z Fundacją Górnik 20 

(w dniu 13 marca 2020 r. wniosek w tej sprawie do Prezydenta Miasta Tarnowa złożył 

radny Piotr Górnikiewicz).  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za 

uczestnictwo i zamknął posiedzenie. 

                                             

 

              Przewodniczący  

          Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

Piotr Górnikiewicz 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

 

 

6 Informacja z dnia 12 marca 2020, znak: BNW.0232.16.2020 
7 Odpowiedź Prezydenta z dnia 11 marca 2020 r., znak: WSP.0012.1.4.2020 
8 Odpowiedź Prezydenta z dnia 12 marca 2020 r., znak: WED.0003.1.2020 
9 Odpowiedź Prezydenta z dnia 26 marca 2020 r., znak: WED.0014.1.2020 

 


